

Asunción, 17 de abril del 2024

Señores

MINISTERIO DEL AMBIENTE Y DESARROLLO SOSTENIBLE

Ref.: RP-0011-24-MADES-BALANCEADOR DE CARGA

Presente.

De nuestra mayor consideración:

De acuerdo con lo conversado previamente, nos es grato hacerles llegar nuestra cotización correspondiente a los productos y/o servicios que comercializamos:

| PROTECCIÓN PERIMETRAL FIREWALL | | | | |
|--------------------------------|----------------------|-------|----------------|-----------------|
| | | | Precio | |
| Ítem | Descripción | Cant. | Unitario | Sub Total c/IVA |
| 1 | BALANCEADOR DE CARGA | 2 | 259.000.000 | 518.000.000 |
| | | | TOTAL IVA INC. | 518.000.000 |

CONDICIONES COMERCIALES

PLAZO DE ENTREGA

45 Días hábiles posteriores a la recepción de la orden de compra, salvo venta ínterin

FORMA DE PAGO

Crédito. Los precios citados son con I.V.A. incluido y en dólares estadounidenses o guaraníes. Las facturas emitidas en dólares americanos podrán ser canceladas en guaraníes al tipo de cambio proveído por la empresa.

El pago en efectivo: por cada dólar recibido se estará cobrando Gs 75 debido a los costos bancarios que se aplica a los depósitos en efectivo, para evitar dicho sobre costo podrán pagar, con Cheque o Depósito en Cta. Cte. o Efectivo Gs con tipo de cambio proporcionado por la Administración de Netlogic.

CONDICIONES

Los precios precedentemente cotizados se verán incrementados con los impuestos que corresponden y a las tasas vigentes al momento de la facturación.

Asimismo, también se verán afectados incrementándose o decrementándose por todo aquel impuesto que se creare, modificare o suprimiere a partir de la fecha de presentación de esta oferta, y que por lo tanto no fue contemplado en la presente cotización.

Confidencialidad: Todos los datos incluidos en la presente propuesta son información propietaria y confidencial. Su divulgación sin previo consentimiento escrito viola dicha confidencialidad. El cliente se compromete a no divulgar los datos de la presente propuesta y tomará los recaudos necesarios para que los mismos sólo sean informados a aquellos empleados del cliente que necesiten conocerlos para la evaluación de la parte comercial de la propuesta.

Alcance: El documento de Alcance forma parte de la presente Propuesta Comercial, en el mismo se detallan los componentes y servicios a ser ofrecidos. Con la aprobación, el cliente acepta los productos y servicios a ser contratados, así como los límites enmarcados en éste.

VALIDEZ DE LA OFERTA

Esta propuesta tiene validez por 15 días

Esperando sea de su agrado, les saludamos muy Atentamente.

Confirmación del Cliente

Ejecutivo Comercial

COMPUSAVER S.A.

lunes, 29 de abril de 2024

Señores

Ministerio del Ambiente y Desarrollo Sostenible - MADES

Atención: Sr. Oscar Pintos

Referencia: Balanceador de Carga

Tenemos el agrado de dirigirnos a usted con el fin de poner a su consideración nuestro presupuesto según detallamos a continuación.

| Ítem | Descripción | Cant. | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL IVA INCLUIDO |
|--------------------|----------------------|-------|-----------------|---------------------------|
| 1 | BALANCEADOR DE CARGA | 02 | Gs: 283.050.000 | Gs: 566.100.000 |
| Total Iva Incluido | | | | Gs: 566.100.000 |

CONDICIONES COMERCIALES

- Validez de la Oferta: 15 días.
- Forma de Pago: Créditos 30 días.

Me despido de Ud. saludándole muy atentamente.

Dahiana Colmán
Ejecutiva de Ventas

CONTRATO DNCP N° 24 / 2020
«ADQUISICIÓN DE BALANCEADOR DE CARGA»
LCO N° 03/2020 – ID N° 380745

Entre la **DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS**, domiciliada en EE.UU. N° 961 c/ Teniente Fariña de la ciudad de Asunción, República del Paraguay, representada para este acto por el **ABG. PABLO SEITZ ORTIZ**, con cédula de identidad N° 2.068.393, calidad que acredita con la exhibición del testimonio de Decreto del Poder Ejecutivo N° 285 de fecha 21 de septiembre de 2018, denominada en adelante LA CONTRATANTE, por una parte, y, por la otra, la firma **NETLOGIC S.R.L.**, con RUC N° 80015538-6, con domicilio en la calle Bélgica N° 210 casi Guido Spano, de la ciudad de Asunción, República del Paraguay, representada para este acto por el **SR. LUIS FERNANDO ISMAEL TEME**, con Cédula de Identidad N° 1.033.363, denominada en adelante EL PROVEEDOR, identificadas en conjunto como «LAS PARTES» e, individualmente, «PARTE», acuerdan celebrar el presente contrato de «**ADQUISICIÓN DE BALANCEADOR DE CARGA**», el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. OBJETO.

El presente contrato tiene por objeto establecer las obligaciones que asumen LAS PARTES, en relación a la adjudicación del llamado denominado «**ADQUISICIÓN DE BALANCEADOR DE CARGA**».

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del contrato son los siguientes:

- a) Contrato;
- b) El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- c) Los datos cargados en el SICP;
- d) La oferta del proveedor;
- e) La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 380745.



Abog. Pablo Seitz Ortiz
Director Nacional
DNCP

Con. Contrato DNCP N° 24 /2020**4. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.**

El contrato es el resultado del procedimiento de Licitación por Concurso de Ofertas N° 03/2020, convocado por la **DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS**. La adjudicación fue realizada según Resolución DNCP N° 4088/2020 de fecha 14 de septiembre de 2020.

5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LOS BIENES y/o SERVICIOS.

| N° de Orden | N° de ítem/Lote | Descripción | Marca | Procedencia | Unidad de Medida | Cantidad | Precio Unitario ¢ | Monto Total ¢ |
|-------------|-----------------|---------------------------------------|-----------------|-------------|------------------|----------|-------------------|---------------|
| 1 | 1 | Balanceador de carga - Terminador SSL | FS Networks inc | EE UU | Unidad | 2 | 214.896.967 | 429.793.934 |

El monto total del presente contrato asciende a la suma de ¢ 429.793.934 (guaraníes cuatrocientos veintinueve millones setecientos noventa y tres mil novecientos treinta y cuatro). El proveedor se compromete a proveer los bienes a la contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del contrato.

La contratante se compromete a pagar al proveedor, como contrapartida del suministro de los bienes y servicios y la subsanación de sus defectos, el precio del contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en las Condiciones Contractuales.

6. VIGENCIA DEL CONTRATO.

El plazo de vigencia de este Contrato es hasta el cumplimiento total de las obligaciones.

7. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA PROVISIÓN DE BIENES.

Los bienes deben ser entregados dentro de los plazos establecidos en el Cronograma de Entregas del Pliego de Bases y Condiciones.

8. ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO.

La administración del contrato estará a cargo de: Asesoría Técnica de la DNCP, en conjunto con la Coordinación de Tecnología, dependiente de la Dirección de Tecnología de la Información.

9. FORMA Y TÉRMINOS PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO.

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se registrará por lo establecido en las Condiciones Contractuales, la cual se presentará a más tardar dentro de los 10 (días) calendarios siguientes a la firma del contrato.

10. CONSTANCIA DE PRESENTACIÓN DE DECLARACIÓN JURADA.

El adjudicado deberá en el plazo de quince (15) días calendario desde la firma del presente contrato, presentar ante el administrador de contrato, la constancia o constancias de presentación de la Declaración Jurada de bienes y rentas, activos y pasivos ante la Contraloría General de la República, de todos los sujetos obligados en el marco de la Ley N° 6355/19.

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.

Ing. Pablo Ortiz
Director Nacional
DNCP

Con. Contrato DNCP N° 24 /2020**11. MULTAS.**

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 59 inc. c) de la Ley N° 2051/03 «De Contrataciones Públicas», caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 72 de la Ley N° 2051/03 «De Contrataciones Públicas».

12. CAUSALES Y PROCEDIMIENTO PARA SUSPENDER TEMPORALMENTE, DAR POR TERMINADO ANTICIPADAMENTE O RESCINDIR EL CONTRATO.

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 2051/03, y en las Condiciones Contractuales de este pliego de bases y condiciones.

13. SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS.

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los contratos se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las Condiciones Contractuales.

14. ANULACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN.

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el contrato o la parte del mismo que sea afectado por la nulidad quedará automáticamente sin efecto, de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un sólo efecto en la Ciudad de Asunción, República del Paraguay, el 29 de octubre de 2020.

POR LA CONTRATANTE:

**ABG. PABLO SEITZ ORTIZ**

Cédula de Identidad N° 2.068.393

DNCP

POR EL PROVEEDOR:

NETLOGIC
S.R.L.**SR. LUIS FERNANDO ISMAEL TEME**

Cédula de Identidad N° 1.033.363



Adminsitración Mades <adm.n.mades@gmail.com>

SOLICITUD DE COTIZACIÓN - ADQ. DE BALANCEADOR DE CARGA - TERMINATOR SSL

2 mensajes

Adminsitración Mades <adm.n.mades@gmail.com>
Para: cduarte@netlogic.com.py

17 de abril de 2024, 10:26

Buenos días, con el agrado de saludarlo, en virtud a lo establecido en la Resolución DNCP N° 454/2024, y en relación al llamado de Adquisición de Balanceador de carga - Terminador SSL, a modo de realizar estimación de costo, solicito nos cotice el servicio, el cual se encuentra detallado en el archivo adjunto.

Desde ya muchas gracias.

Saludos cordiales

Oscar Pintos
Dirección Administrativa - MADES

 **EETT - Adq. de balanceador de carga.docx**
23K

Cesar Augusto Duarte Larramendia <cduarte@netlogic.com.py>
Para: Adminsitración Mades <adm.n.mades@gmail.com>

18 de abril de 2024, 18:10

Adjunto la propuesta solicitada

Atte



César Duarte
Gerente Comercial
Sector Público
Phone: +595-21-612227 Int. 2240
Mobile: +595-986-676002



NETLOGIC
www.netlogic.com.py



[El texto citado está oculto]

 **RP-0011-24-MADES-BALANCEADOR DE CARGA F5.pdf**
144K

Solicitud de cotización - Balanceador de carga

3 mensajes

Adminsitración Mades <adm.n.mades@gmail.com>23 de abril de 2024, 8:59

Cco: dnogues@sanri.com.py, freddy@compusaver.com.py

Buenos días, con el agrado de saludarlo, en virtud a lo establecido en la Resolución DNCP N° 454/2024, y en relación al llamado de Adquisición de Balanceador de carga - Terminador SSL, a modo de realizar estimación de costo, solicito nos cotiche según el siguiente cuadro:

| Item | Descripción | Cantidad | Precio Unitario | Precio Total |
|------|----------------------|----------|-----------------|--------------|
| 1 | Balanceador de carga | 2 | | |

Desde ya muchas gracias.

Saludos cordiales

Oscar Pintos
Dirección Administrativa - MADES

Alfredo Gali <freddy@compusaver.com.py>29 de abril de 2024, 15:26

Para: Adminsitración Mades <adm.n.mades@gmail.com>

Cc: Dahiana Colman <dahiana@compusaver.com.py>

Buenas tardes, nuestra ejecutiva de ventas Dahiana Colman envía la cotización en breve.

Saludos.

Alfredo Gali

[El texto citado está oculto]

Dahiana Colman <dahiana@compusaver.com.py>29 de abril de 2024, 16:26

Para: Adminsitración Mades <adm.n.mades@gmail.com>

Cc: Alfredo Gali <freddy@compusaver.com.py>

Buenas Tardes Estimado Sr. Oscar,

Adjunto Presupuesto.

A las Ordenes.

Saludos,

COMPUSAVER S.A.

 Compusaver S.A.

 compusaver_py

 Compusaver S.A.

 CompusaverPy

www.compusaver.com.py

DAHIANA COLMÁN

Ejecutiva de Ventas


Tel: 595-21-7289990 Int. 104

Cel: 0981-739174

E-mail: dahiana@compusaver.com.py

Dirección: 25 de Mayo N° 2823

[El texto citado está oculto]

 **Presupuesto MADES - Balanceador de Carga - 29.04.2024.pdf**

181K